
 
 
 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-347 
CUP assegnato: E19J21008010006 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO STATALE 

CADELBOSCO SOPRA 
Via G. Pascoli, 10  - 42023 CADELBOSCO SOPRA (RE) 

Tel n. 0522/917536 – FAX n. 0522/915924 
e-mail: reic827002@istruzione.it –  reic827002@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80017210354 
Sito istituzionale: www.iccadelboscosopra-re.edu.it 

 
 
        Agli Atti 
        All’Albo on line 
        Al sito web dell’Istituto 
 
 
Oggetto: decreto di aggiudicazione definitiva incarico di Progettista PON 

 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  
  Avviso pubblico AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 
 

 
 IL DIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 
VISTO il progetto presentato da questo Istituto con l’invio in data 11/09/2021 della 

candidatura n. 1068226 
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto 

13.1.2A-FESRPON-EM-2021-347 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

 

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001343 - 11/02/2022 - IV.5 - I



VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

 
VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 
  
VISTA la Legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 
 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 
 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
 
VISTO            il D.I. n. 129 del 28/08/2018 -  Nuovo regolamento di contabilità recante “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107” entrato in vigore il 17 
novembre 2018; 

 
VISTO   il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 38 del 22/12/2021; 
 
TENUTO CONTO  che nel particolare periodo emergenziale le delibere del Collegio dei docenti e del 

Consiglio di Istituto possono essere acquisite anche in una fase successiva (art. 5 
comma 6 Avviso 0028966/2021) 

 
TENUTO CONTO della Delibera del CdI n. 27 del 30/09/2021 di autorizzazione alla partecipazione 

all’Avviso pubblico prot. N. 28966 del 06 settembre 2021; 
 
TENUTO CONTO della Delibera del Collegio Docenti n. 16 del 26/10/2021 di autorizzazione alla 

partecipazione all’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06 settembre 2021 
 
TENUTO CONTO della Delibera del CdI n. 34 del 22/12/2021 di variazione al Programma Annuale 

2021; 
 
VISTO il decreto  prot. 0011357-C24c del 21/12/2021, con il quale è stato assunto nel 

Programma annuale 2021 il finanziamento del progetto A.3.12 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  per un importo di  € 
58.367,29; 

 
RILEVATA  la necessità di individuare, per l’attuazione del progetto di cui trattasi, tra il 

personale interno, una figura professionale avente caratteristiche specifiche nella 
progettazione delle attrezzature tecnologiche da acquistare attraverso gli strumenti 
messi a disposizione dalla CONSIP SPA 

VISTO l’avviso di selezione rivolto al personale interno prot. 0000439- VI.2 del 18/01/2022 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute alla data del 29/01/2022 
(termine ultimo presentazione domande) prot. 0001159-IV.5 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 0001163-IV.5 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami 



          DECRETA 

di aggiudicare in via definitiva la seguente graduatoria: 
 

n. ordine Cognome Nome Punti 

1 SASSI MASSIMO 17 

2 DELLO IACOVO LUIGI 7 

 
 

INDIVIDUA E INCARICA 

Sassi Massimo, docente in servizio presso questa istituzione scolastica, per la progettazione relativa al 
progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-347 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica” 

 

Compiti assegnati: 

 • Effettuare un sopralluogo dei locali interessati all’installazione dei dispositivi informatici previsti dal 
progetto;  
• Collaborare con il D.S. e il D.S.G.A. per redigere una proposta di progetto contenente sia i dispositivi da 
acquistare, sia la loro disposizione ed installazione nei locali dedicati, nonché piccoli adattamenti tecnici da 
eseguire nei suddetti locali;  
• Provvedere insieme al D.S.G.A alla compilazione del piano degli acquisti secondo il piano economico del 
progetto;  
• Collaborare con il D.S. e il D.S.G.A. per tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 
realizzazione del piano FESR; 
 • Coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei Lavoratori 
per la Sicurezza per la corretta installazione della apparecchiature tecnologiche negli ambienti scolastici;  
• Tenere un’accurata registrazione delle ore prestate, stilando apposito time sheet e verbali delle proprie 
prestazioni. 
 
Compensi: 
Il valore massimo del compenso previsto dal piano finanziario è di € 583,67 omnicomprensivo degli oneri a 
carico dello stato e delle ritenute previdenziali ed erariali e sarà commisurato all’attività effettivamente 
svolta. Il costo orario riconosciuto è di € 17,50 lordo dipendente (€ 23,22 lordo stato), come previsto dal 
CCNL comparto scuola per le attività aggiuntive diverse da quelle di insegnamento.  
La liquidazione del compenso avverrà al termine dell’attività progettuale e della realizzazione del progetto 
e solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi da parte del MI. 
 
Durata dell’incarico:  
L’incarico prevede un numero massimo di 25 ore da svolgersi al di fuori dell’orario di servizio e fino alla 
data di conclusione del Progetto. 

 
 



 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso nelle forme e tempi consentiti dalla legge. 
 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo on line dell’Istituto, nell’apposita sezione PON e sul  
sito web  www.iccadelboscosopra-re.edu.it  
 
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Lucia Gargiulo (prot. 
0000140-VI.1 del 08/01/2022).         

 
 
Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Lucia Gargiulo 

Firmato digitalmente da LUCIA GARGIULO


		2022-02-11T10:54:31+0100
	GARGIULO LUCIA




